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Rauði kross íslands hefur fengið til umsagnar frumvarp um erfðafjárskatt, 435. mál. 
Félagið vill vekja athygli á að með frumvarpinu er ekki að finna heimild til að undanþiggja 
líknarfélög crfðaljárskatti eins og er í núgildandi lögum. I raun er um nýjan skatt að ræða, 
sem líta má á sem ígildi tekjuskatts á líknarfélög.

Á undanförnum árum hefur sú þróun átt sér stað víða um heim að hvatt hefur verið til þess 
í skattkerfinu að einstaklingar og fyrirtæki styðji mannúðar- og líknarstarf. Þannig eru 
gjafir einstaklinga og fyrirtækja til mannúðarstarfsemi víða frádráttarbærar frá skatti. Að 
baki liggur viðurkenning á hlutverki mannúðarsamtaka í velferðarkerfinu.

Hér á landi vantar tilfinnanlega stefnumótun varðandi hlutverk félagasamtaka í 
velferðarkerfinu. Slík stefnumótun er þeim mun brýnni á Islandi en víða annars staðar að 
félagasamtök hafa hér óvenju miklu hlutverki að gegna. Þannig eru félagasamtök stór hluti 
af kerfi almannavarna, gegna lykilhlutverki í heilbrigðismálum og aðstoð við þá sem 
minna mega sín og hafa síðan fyrir daga lýðveldisins verið frumkvöðlar í mörum 
þjóðþrifamálum.

Viðurkennt er að félagasamtök geta oft sinnt ýmsum líknar- og mannúðarmálum betur og 
ódýrar en hið opinbera gæti, meðal annars vegna þess að þau reiða sig gjaman á 
grasrótarstarf sjálfboðaliða. Þannig leiddi rannsókn Steinunnar Hrafnsdóttur lektors við 
Háskóla íslands í ljós að sjálfboðaliðar Rauða kross íslands unnu á árinu 2002 að minnsta 
kosti 66.411 klukkustundir að mannúðarstörfum á vegum félagsins, og náði könnunin þó 
ekki til allra deilda félagsins.

Með þetta í huga, teldi Rauði krossinn miður að það skref yrði tekið að koma á skatti á 
gjafir til mannúðarmála þar sem ekki er skattur fyrir. Félagið telur þvert á móti verðugara 
verkefni að skoða hvernig sé hægt að hvetja almenning til að styrkja mannúðarstarf, bæði í 
gegnum lög um erfðafjárskatt og með sérstakri lagasetningu, líkt og dæmi eru um í 
nágrannalöndum okkar.

Rauði kross íslands er reiðubúinn að skýra sjónarmið sín nánar fyrir Efnahags- og 
viðskiptanefnd og hvetur nefndina til að kalla önnur mannúðar- og líknarfélög á sinn fund.

Virðingarfyllst,

Sigrún Amadóttir 
framkvæmdastj óri
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